[image: ]
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа  с.  Первомайское»
Ровенского муниципального района,  Саратовской области
413277 Саратовская область, Ровенский район,
с. Первомайское, ул. Центральная д. 20
тел. 88459643589  E- mail// mou–pssh@yandex.ru//
П Р И К А З № 117
по МБОУ СОШ с.Первомайское                                                           от  01.12.2022г
Об организации профилактической работы
по выявлению факторов распространения
информации, склоняющей несовершеннолетних
к асоциальному поведению

       Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999№ !») ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании межведомственного совещания представителей органов системы профилактики безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних  Ровенского муниципального района  от 01.12.2022 года  и в целях повышения эффективности деятельности МБОУ СОШ с.Первомайское , в организации профилактической работы и оказании социально – психологической и психолого – педагогической помощи детям и семьям.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям обучающихся  МБОУ СОШ с.Первомайское с 3 по 9 класс,  обеспечить ежемесячно мониторинг социальных сетей по выявлению факторов распространения информации склоняющей несовершеннолетних к асоциальному поведению по форме № 1.
2. Сводную информацию по итогам мониторинга социальных сетей по выявлению факторов распространения информации склоняющей несовершеннолетних к асоциальному поведению предоставлять в срок до 5 числа каждого месяца, за подписью классного руководителя,  социального педагога. сдавать лично директору.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Еремину Е.В.

Директор школы:                                          О.Н.Дёмина
форме № 1
Сводная информация по итогам мониторинга и выявлению факторов распространения
информации, склоняющей несовершеннолетних
к асоциальному поведению
	№
	Наименование социальной сети
	Дата происшествия
	ФИО, класс, состоит ли на различных видах учета
	Характер выявленной информации
	Проведенная работа
	Межведомственное взаимодействие( в какие субъекты профилактики направлена информация)
	Результаты проведенной работы, выводы.

	 1
	ВКонтакт

	2
	Одноклассники

	3
	Фейсбук (Facebook)

	4
	Инстаграм (Iinstagram)

	5
	Твиттер (Twitter)

	6

Классный руководитель:
Социальный педагог:

image1.jpeg
I